

令和5年11月20日（令和5年11月20日）

新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事
工事地名	(自)三重県南牟婁郡紀宝町成川地先 (至)和歌山県新宮市あけぼの地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 9月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6622030010	1 4) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	254日間 自 令和 5年11月21日 (当初) 至 令和 6年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀宝町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 9月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		77,879,137				
道路土工		式	1		259,337				
残土処理工		式	1		259,337				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,986	119,440			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,680	100,800			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	746.4	22,392			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	130	128.5	16,705			単-4号	
標識工		式	1		77,035,800				
作業土工		式	1		58,160				
床掘り	土砂	m3	10	2,112	21,120			単-5号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,704	37,040			単-6号	
小型標識工		式	1		12,305,640				

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱 (S-1)	単柱式 径139.8 柱長さ 5.037m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	1	406,000	406,000			単-7号	
標識柱 (S-2)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.437m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	3	51,670	155,010			単-8号	
標識柱 (S-3)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.010m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	2	51,670	103,340			単-9号	
標識柱 (S-4)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.050m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	2	51,670	103,340			単-10号	
標識柱 (S-5)	単柱式 橋梁添架 径76.3 柱長さ 3.089m 曲げ支柱 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	2	214,100	428,200			単-11号	
標識柱 (S-6)	単柱式 径139.8 柱長さ 6.102m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	2	406,000	812,000			単-12号	
標識柱 (S-7)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.750m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	1	51,670	51,670			単-13号	
標識柱 (S-8)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.222m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	3	51,670	155,010			単-14号	
標識柱 (S-9)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.600m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	1	51,670	51,670			単-15号	

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
標識柱 (S-10)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.170m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	2	51,670	103,340					単-16号
標識柱 (S-11)	単柱式 径114.3 柱長さ 6.150m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	1	370,300	370,300					単-17号
標識柱 (S-12)	単柱式 径114.3 柱長さ 5.450m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	2	370,300	740,600					単-18号
標識柱 (S-13)	単柱式 径76.3 柱長さ 5.250m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	1	51,670	51,670					単-19号
標識柱 (S-14)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.850m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	2	51,670	103,340					単-20号
標識柱 (S-15)	単柱式 径114.3 柱長さ 5.600m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	1	370,300	370,300					単-21号
標識柱 (S-16)	単柱式 径114.3 柱長さ 4.850m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	2	370,300	740,600					単-22号
標識柱 (W-1)	複柱式 径139.8 柱長さ 6.000m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	1	628,500	628,500					単-23号

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	金額増減	摘要
標識柱 (W-2)	複柱式 径114.3 柱長さ 5.410m、5.970m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	2	537,900	1,075,800				単-24号
標識柱 (W-3)	複柱式 径114.3 柱長さ 4.814m、5.647m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	基	1	537,900	537,900				単-25号
標識板 (S-1)	案内標識 1200×2000 広角プラスチック	枚	1	420,100	420,100				単-26号
標識板 (S-2)(S-3)	案内標識(路線番号標識) ▽560×585 カプセルプラスチック	枚	5	25,170	125,850				単-27号
標識板 (S-4)(S-5)	案内標識 900×600 カプセルプラスチック	枚	4	67,270	269,080				単-28号
標識板 (S-6)	警戒標識 1200×1200 (補助標識 500×1500 付) カプセルプラスチック	枚	2	195,300	390,600				単-29号
標識板 (S-7)	警戒標識 900×900 カプセルプラスチック	枚	1	72,370	72,370				単-30号
標識板 (S-8)	警戒標識 750×750 カプセルプラスチック	枚	3	52,200	156,600				単-31号
標識板 (S-9)(S-10)	警戒標識 450×450 カプセルプラスチック	枚	3	22,000	66,000				単-32号
標識板 (S-11)(S-12)	警戒標識 2500×750 カプセルプラスチック	枚	3	175,200	525,600				単-33号

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板 (S-13) (S-14)	警戒標識 2000×400 カ ブセルブリスム	枚	3	75,850	227,550			単-34号	
標識板 (S-15) (S-16)	警戒標識 1800×1200 カブセルブリスム	枚	3	194,300	582,900			単-35号	
標識板 (W-1)	案内標識 2900×1500 広角ブリスム	枚	1	799,700	799,700			単-36号	
標識板 (W-2)	案内標識 1200×2000 広角ブリスム	枚	2	423,100	846,200			単-37号	
標識板 (W-2)	案内標識 400×2000 広角ブリスム	枚	2	155,400	310,800			単-38号	
標識板 (W-3)	案内標識 1200×2500 広角ブリスム	枚	1	523,700	523,700			単-39号	
大型標識工		式	1		64,672,000				
標識基礎 (F-1) (F-2)	1200×6200×1600 24- 12-25 (20) (高炉)	基	3	1,078,000	3,234,000			単-40号	
標識基礎 (F-3)	1200×5000×1600 24- 12-25 (20) (高炉)	基	3	880,200	2,640,600			単-41号	
標識基礎 (F-4)	1200×2900×1500 24- 12-25 (20) (高炉)	基	1	559,500	559,500			単-42号	
標識基礎 (F-5)	1200×4000×1600 24- 12-25 (20) (高炉)	基	1	715,600	715,600			単-43号	
標識基礎 (F-6) (F-7)	抵抗板付鋼製杭 H300 L=4000 18-8-40 (高炉)	基	2	683,400	1,366,800			単-44号	

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識基礎 (F-8)	1200×3000×1000 24-12-25 (20) (高炉)	基	1	457,900	457,900			単-45号	
標識基礎 (F-9)	1200×2800×1500 24-12-25 (20) (高炉)	基	1	528,400	528,400			単-46号	
標識基礎 (F-10)	抵抗板付鋼製杭 H300 L=4000 18-8-40 (高炉)	基	1	652,000	652,000			単-47号	
標識基礎 (F-11・12・13・14)	抵抗板付鋼製杭 H300 L=4000 18-8-40 (高炉)	基	6	624,400	3,746,400			単-48号	
片持標識柱 (F-1) (F-2)	F型標識柱 H=7500 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	3	1,999,000	5,997,000			単-49号	
片持標識柱 (F-3)	F型標識柱 H=7150 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	3	1,935,000	5,805,000			単-50号	
片持標識柱 (F-4)	F型標識柱 H=6500 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	1	1,612,000	1,612,000			単-51号	
片持標識柱 (F-5)	F型標識柱 H=6800 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	1	1,655,000	1,655,000			単-52号	
片持標識柱 (F-6) (F-7)	F型標識柱 H=7700 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	2	1,698,000	3,396,000			単-53号	
片持標識柱 (F-8)	F型標識柱 H=6800 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	1	1,612,000	1,612,000			単-54号	
片持標識柱 (F-9)	F型標識柱 H=6900 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	1	1,612,000	1,612,000			単-55号	
片持標識柱 (F-10)	F型標識柱 H=7500 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	1	1,698,000	1,698,000			単-56号	

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
片持標識柱 (F-11) (F-14)	F型標識柱 H=7500 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	4	1,311,000	5,244,000			単-57号	
片持標識柱 (F-12) (F-13)	F型標識柱 H=7300 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗 装(景観色)	基	2	1,290,000	2,580,000			単-58号	
標識板 (F-1) (F-2)	案内標識板 2650×350 0 広角プラスチック	枚	3	1,556,000	4,668,000			単-59号	
標識板 (F-3)	案内標識板 2200×350 0 広角プラスチック	枚	3	1,292,000	3,876,000			単-60号	
標識板 (F-4)	案内標識板 1400×330 0 広角プラスチック	枚	1	774,800	774,800			単-61号	
標識板 (F-5)	案内標識板 1800×330 0 広角プラスチック	枚	1	996,200	996,200			単-62号	
標識板 (F-6) (F-7)	案内標識板 2300×280 0 広角プラスチック	枚	2	1,080,000	2,160,000			単-63号	
標識板 (F-8) (F-10)	案内標識板 1400×330 0 広角プラスチック	枚	2	774,800	1,549,600			単-64号	
標識板 (F-9)	案内標識板 2000×300 0 広角プラスチック	枚	1	1,007,000	1,007,000			単-65号	
標識板 (F-11・12・13・14)	案内標識板 2500×180 0 広角プラスチック	枚	6	754,700	4,528,200			単-66号	
仮設工		式	1		584,000				
交通管理工		式	1		584,000				

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	40	14,600	584,000			単-67号	
直接工事費		式	1		77,879,137				
共通仮設費		式	1		4,437,300				
共通仮設費		式	1		596,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-68号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		541,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,841,000				
純工事費		式	1		82,316,437				
現場管理費		式	1		19,470,000				
工事原価		式	1		101,786,437				
一般管理費等		式	1		17,403,563				

設計内訳書

工事名	新宮紀宝道路紀宝町域他標識設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		119,190,000				
消費税相当額		式	1		11,919,000				
工事費計		式	1		131,109,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	摘要
							金額増減	

1次単価表

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パツカホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 9.0km以下	m3	1	2,986	2,986		
計						2,986		
単価						2,986	円/m3	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パツカホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m3	1	1,680	1,680		
計						1,680		
単価						1,680	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	746.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.2km以下	m3	1	746.4	746.4			
計						746.4			
単価						746.4	円/m3		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	128.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	128.5	128.5			
計						128.5			
単価						128.5	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,112
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m3	1	2,112	2,112	
計							2,112	
単価							2,112	円/m3

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,704
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m3	1	3,704	3,704	
計							3,704	
単価							3,704	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	標識柱 (S-1)	単柱式 径139.8 柱長さ 5.037m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	406,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む) φ139.8 5基以上 メッキ+塗装(景観色)	基	1	406,000	406,000		
計						406,000		
単価						406,000	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	標識柱 (S-2)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.437m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670		
計						51,670		
単価						51,670	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	標識柱 (S-3)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.010m 下地亜鉛メッキ+静電粉体 塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価 51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670	
計						51,670	
単価						51,670	円/基

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	標識柱 (S-4)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.050m 下地亜鉛メッキ+静電粉体 塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価 51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670	
計						51,670	
単価						51,670	円/基

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	標識柱 (S-5)	単柱式 橋梁添架 径76.3 柱長さ 3.089m 曲げ支柱 下 地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	1	単価	214,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(橋梁添架)		単柱式 φ76.3 曲げ支柱 メッキ+塗装(景観色)	基	1	214,100	214,100		
計						214,100		
単価						214,100	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	標識柱 (S-6)	単柱式 径139.8 柱長さ 6.102m 下地亜鉛メッキ+静電粉 体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	406,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む) φ139.8 5基以上 メッキ+塗装(景観色)	基	1	406,000	406,000		
計						406,000		
単価						406,000	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	標識柱 (S-7)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.750m 下地亜鉛メッキ+静電粉体 塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価 51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670	
計						51,670	
単価						51,670	円/基

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	標識柱 (S-8)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.222m 下地亜鉛メッキ+静電粉体 塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価 51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670	
計						51,670	
単価						51,670	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	標識柱 (S-9)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.600m 下地亜鉛メッキ+静電粉体 塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価 51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670	
計						51,670	
単価						51,670	円/基

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	標識柱 (S-10)	単柱式 径76.3 柱長さ 3.170m 下地亜鉛メッキ+静電粉体 塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価 51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670	
計						51,670	
単価						51,670	円/基

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	標識柱 (S-11)	単柱式 径114.3 柱長さ 6.150m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む) φ114.3 5基以上 メッキ+塗装(景観色)	基	1	370,300	370,300			
	計					370,300			
	単価					370,300	円/基		

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	標識柱 (S-12)	単柱式 径114.3 柱長さ 5.450m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む) φ114.3 5基以上 メッキ+塗装(景観色)	基	1	370,300	370,300			
	計					370,300			
	単価					370,300	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	標識柱 (S-13)	単柱式 径76.3 柱長さ 5.250m 下地亜鉛メッキ+静電粉体 塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670		
計						51,670		
単価						51,670	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	標識柱 (S-14)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.850m 下地亜鉛メッキ+静電粉体 塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670		
計						51,670		
単価						51,670	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	標識柱 (S-15)	単柱式 径114.3 柱長さ 5.600m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	370,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む) φ114.3 5基以上 メッキ+塗装(景観色)	基	1	370,300	370,300		
計						370,300		
単価						370,300	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	標識柱 (S-16)	単柱式 径114.3 柱長さ 4.850m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	370,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む) φ114.3 5基以上 メッキ+塗装(景観色)	基	1	370,300	370,300		
計						370,300		
単価						370,300	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	標識柱 (W-1)	複柱式 径139.8 柱長さ 6.000m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量		1	単価 628,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		複柱式(基礎含む) φ139.8 5基以上 メッキ+塗装(景観色)	基	1	628,480	628,480		
計						628,480		
単価						628,500	円/基	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	標識柱 (W-2)	複柱式 径114.3 柱長さ 5.410m、5.970m 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量		1	単価 537,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		複柱式(基礎含む) φ114.3 5基以上 メッキ+塗装(景観色)	基	1	537,872	537,872		
計						537,872		
単価						537,900	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	標識柱 (W-3)	複柱式 径114.3 柱長さ 4.814m、5.647m 下地亜鉛メッキ+ 静電粉体塗装(景観色) 18-8-40(高炉)	単位	基	数量		1	単価 537,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		複柱式(基礎含む) φ114.3 5基以上 メッキ+塗装(景観色)	基	1	537,872	537,872		
計						537,872		
単価						537,900	円/基	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	標識板 (S-1)	案内標識 1200×2000 広角プラスチック	単位	枚	数量		10	単価 420,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m ²	24	167,700	4,024,800		
取付金具(警戒標識用・路線番号用)		アルミ型バンド(ホルト含む) φ139.8 t=5mm	組	50	3,510	175,500		
計						4,200,300		
単価						420,100	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	標識板 (S-2)(S-3)	案内標識(路線番号標識) ▽560×585 カブセルブリズム	単位	枚	数量	単価	金額	単価	25,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670			
路線番号標識		カブセルブリズム型	m ²	2.4	68,900	165,360			
取付金具(警戒標識用・路線番号用)		アルミ型バント(ホルト含む) φ76.3 t=5mm	組	20	860	17,200			
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m ²	2.4	13,100	31,440			
計						251,670			
単価						25,170	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	標識板 (S-4)(S-5)	案内標識 900×600 カブセルブリズム	単位	枚	数量	10	単価	67,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルブリズム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 有	m ²	5.4	118,200	638,280		
取付金具(警戒標識用・路線番号用)		アルミ型ハット(ホルト含む) φ76.3 t=5mm	組	40	860	34,400		
計						672,680		
単価						67,270	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	標識板 (S-6)	警戒標識 1200×1200 (補助標識 500×1500付) カプセル リズム	単位	枚	数量	10	単価	195,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識		カプセルリズム型	m ²	14.4	68,400	984,960		
取付金具 (警戒標識用・路線番号用)		アルミ型ハット (ホルト含む) φ139.8 t=5mm	組	50	3,510	175,500		
補助標識		500×1500 カプセルリズム型 取付金具含む	枚	10	46,780	467,800		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m ²	21.9	13,100	286,890		
計						1,952,820		
単価						195,300	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	標識板 (S-7)	警戒標識 900×900 カブセルブリズム	単位	枚	数量	10	単価	72,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識		カブセルリズム型	m ²	8.1	68,400	554,040		
取付金具 (警戒標識用・路線番号用)		アルミ型バント (ホルト含む) φ76.3 t=5mm	組	30	860	25,800		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m ²	8.1	13,100	106,110		
計						723,620		
単価						72,370	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	標識板 (S-8)	警戒標識 750×750 カブセルブリズム	単位	枚	数量	単価	金額	単価	52,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670			
警戒標識		カブセルリズム型	m ²	5.625	68,400	384,750			
取付金具 (警戒標識用・路線番号用)		アルミ型バント (ホルト含む) φ76.3 t=5mm	組	30	860	25,800			
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m ²	5.625	13,100	73,687.5			
計						521,907.5			
単価						52,200		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	標識板 (S-9)(S-10)	警戒標識 450×450 カブセルブリズム	単位	枚	数量	単価	金額	単価	22,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無		基	10	3,767	37,670		
警戒標識		カブセルリズム型		m ²	2.025	68,400	138,510		
取付金具(警戒標識用・路線番号用)		アルミ型ハント(ホルト含む) φ76.3 t=5mm		組	20	860	17,200		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装		m ²	2.025	13,100	26,527.5		
計							219,907.5		
単価							22,000	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	標識板 (S-11)(S-12)	警戒標識 2500×750 カブセルブリズム	単位	枚	数量	10	単価	175,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識		カブセルリズム型	m ²	18.75	68,400	1,282,500		
取付金具(警戒標識用・路線番号用)		アルミ型バント(ホルト含む) φ114.3 t=5mm	組	90	2,060	185,400		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m ²	18.75	13,100	245,625		
計						1,751,195		
単価						175,200	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	標識板 (S-13)(S-14)	警戒標識 2000×400 カブセルブリズム	単位	枚	数量	10	単価	75,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識		カブセルリズム型	m ²	8	68,400	547,200		
取付金具(警戒標識用・路線番号用)		アルミ型バント(ホルト含む) φ76.3 t=5mm	組	80	860	68,800		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m ²	8	13,100	104,800		
計						758,470		
単価						75,850	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	標識板 (S-15)(S-16)	警戒標識 1800×1200 カブセルブリズム	単位	枚	数量	10	単価	194,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識		カブセルリズム型	m ²	21.6	68,400	1,477,440		
取付金具(警戒標識用・路線番号用)		アルミ型バント(ホルト含む) φ114.3 t=5mm	組	70	2,060	144,200		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m ²	21.6	13,100	282,960		
計						1,942,270		
単価						194,300	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	標識板 (W-1)	案内標識 2900×1500 広角プリズム	単位	枚	数量	10	単価 799,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	43.5	167,700	7,294,950	
取付金具(警戒標識用・路線番号用)		アルミ型ハント(ホルト含む) φ139.8 t=5mm	組	200	3,510	702,000	
計						7,996,950	
単価						799,700	円/枚

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	標識板 (W-2)	案内標識 1200×2000 広角プリズム	単位	枚	数量	10	単価 423,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	24	167,700	4,024,800	
取付金具(警戒標識用・路線番号用)		アルミ型ハント(ホルト含む) φ114.3 t=5mm	組	100	2,060	206,000	
計						4,230,800	
単価						423,100	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一38号	標識板 (W-2)	案内標識 400×2000 広角プリズム	単位	枚	数量		単価
						10	155,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	8	178,800	1,430,400	
取付金具（警戒標識用・路線番号用）		アルミ型バンド（ボルト含む）φ114.3 t=5mm	組	60	2,060	123,600	
計						1,554,000	
単価						155,400	円/枚

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一39号	標識板 (W-3)	案内標識 1200×2500 広角プリズム	単位	枚	数量		単価
						10	523,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	30	167,700	5,031,000	
取付金具（警戒標識用・路線番号用）		アルミ型バンド（ボルト含む）φ114.3 t=5mm	組	100	2,060	206,000	
計						5,237,000	
単価						523,700	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	標識基礎 (F-1)(F-2)	1200×6200×1600 24-12-25(20)(高炉)	単位	基	数量		単価
						10	1,078,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置(片持式・門型式)		片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	119	85,750	10,204,250	
アンカーボルト材料費			k g	612.8	930	569,904	
計						10,774,154	
単価						1,078,000	円/基

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	標識基礎 (F-3)	1200×5000×1600 24-12-25(20)(高炉)	単位	基	数量		単価
						10	880,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置(片持式・門型式)		片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	96	85,750	8,232,000	
アンカーボルト材料費			k g	612.8	930	569,904	
計						8,801,904	
単価						880,200	円/基

1次単価表

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	標識基礎 (F-4)	1200×2900×1500 24-12-25(20)(高炉)	単位	基	数量	10	単価	559,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置(片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	52.2	96,260	5,024,772		
アンカーボルト材料費			k g	612.8	930	569,904		
計						5,594,676		
単価						559,500	円/基	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	標識基礎 (F-5)	1200×4000×1600 24-12-25(20)(高炉)	単位	基	数量	10	単価	715,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置(片持式・門型式)		片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	76.8	85,750	6,585,600		
アンカーボルト材料費			k g	612.8	930	569,904		
計						7,155,504		
単価						715,600	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	標識基礎 (F-6) (F-7)	抵抗板付鋼製杭 H300 L=4000 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	10	単価	683,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜(同日施工回数3回以上)		無し 無し	回	10	194,200	1,942,000		
抵抗板付鋼製杭基礎材料費 (H形鋼杭)			t	6.605	700,000	4,623,500		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.94	43,020	126,478.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	16.8	8,442	141,825.6		
計						6,833,804.4		
単価						683,400	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	標識基礎 (F-8)	1200×3000×1000 24-12-25 (20) (高炉)	単位	基	数量		単価
						10	457,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	36	115,200	4,147,200	
アンカーボルト材料費			k g	464	930	431,520	
計						4,578,720	
単価						457,900	円/基

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	標識基礎 (F-9)	1200×2800×1500 24-12-25 (20) (高炉)	単位	基	数量		単価
						10	528,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	50.4	96,260	4,851,504	
アンカーボルト材料費			k g	464	930	431,520	
計						5,283,024	
単価						528,400	円/基

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	標識基礎 (F-10)	抵抗板付鋼製杭 H300 L=4000 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	10	単価	652,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜(同日施工回数3回以上)		無し 無し	回	10	194,200	1,942,000		
抵抗板付鋼製杭基礎材料費 (H形鋼杭)			t	6.206	700,000	4,344,200		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.94	43,020	126,478.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	12.6	8,442	106,369.2		
計						6,519,048		
単価						652,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	標識基礎 (F-11・12・13・14)	抵抗板付鋼製杭 H300 L=4000 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	10	単価	624,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜(同日施工回数3回以上)		無し 無し	回	10	194,200	1,942,000		
抵抗板付鋼製杭基礎材料費 (H形鋼杭)			t	5.921	700,000	4,144,700		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.715	43,020	73,779.3		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	9.8	8,442	82,731.6		
計						6,243,210.9		
単価						624,400	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	片持標識柱 (F-1)(F-2)	F型標識柱 H=7500 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	1	単価	1,999,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 910kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,999,000	1,999,000		
計						1,999,000		
単価						1,999,000	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	片持標識柱 (F-3)	F型標識柱 H=7150 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	1	単価	1,935,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 882kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,935,000	1,935,000		
計						1,935,000		
単価						1,935,000	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	片持標識柱 (F-4)	F型標識柱 H=6500 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量		1	単価	1,612,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 733kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,612,000	1,612,000			
計						1,612,000			
単価						1,612,000	円/基		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	片持標識柱 (F-5)	F型標識柱 H=6800 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量		1	単価	1,655,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 754kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,655,000	1,655,000			
計						1,655,000			
単価						1,655,000	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	片持標識柱 (F-6)(F-7)	F型標識柱 H=7700 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	1	単価	1,698,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 774kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,698,000	1,698,000		
計						1,698,000		
単価						1,698,000	円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	片持標識柱 (F-8)	F型標識柱 H=6800 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	1	単価	1,612,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 734kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,612,000	1,612,000		
計						1,612,000		
単価						1,612,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	片持標識柱 (F-9)	F型標識柱 H=6900 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,612,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 735kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,612,000	1,612,000			
計						1,612,000			
単価						1,612,000		円/基	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	片持標識柱 (F-10)	F型標識柱 H=7500 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	単価	金額	単価	1,698,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 772kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,698,000	1,698,000			
計						1,698,000			
単価						1,698,000		円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	片持標識柱 (F-11)(F-14)	F型標識柱 H=7500 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量		1	単価	1,311,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 595kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,311,000	1,311,000			
計						1,311,000			
単価						1,311,000	円/基		

							単価使用年月	2023.10	
							歩掛使用年月	2023.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	片持標識柱 (F-12)(F-13)	F型標識柱 H=7300 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量		1	単価	1,290,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 585kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,290,000	1,290,000			
計						1,290,000			
単価						1,290,000	円/基		

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	標識板 (F-1)(F-2)	案内標識板 2650×3500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量	10	単価 1,556,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	92.75	167,700	15,554,175	
計						15,554,175	
単価						1,556,000	円/枚

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	標識板 (F-3)	案内標識板 2200×3500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量	10	単価 1,292,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	77	167,700	12,912,900	
計						12,912,900	
単価						1,292,000	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一61号	標識板 (F-4)	案内標識板 1400×3300 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量		単価
						10	774,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	46.2	167,700	7,747,740	
計						7,747,740	
単価						774,800	円/枚

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一62号	標識板 (F-5)	案内標識板 1800×3300 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量		単価
						10	996,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	59.4	167,700	9,961,380	
計						9,961,380	
単価						996,200	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一63号	標識板 (F-6)(F-7)	案内標識板 2300×2800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量		単価
						10	1,080,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	64.4	167,700	10,799,880	
計						10,799,880	
単価						1,080,000	円/枚

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一64号	標識板 (F-8)(F-10)	案内標識板 1400×3300 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量		単価
						10	774,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	46.2	167,700	7,747,740	
計						7,747,740	
単価						774,800	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一65号	標識板 (F-9)	案内標識板 2000×3000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量		単価
						10	1,007,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	60	167,700	10,062,000	
計						10,062,000	
単価						1,007,000	円/枚

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一66号	標識板 (F-11・12・13・14)	案内標識板 2500×1800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量		単価
						10	754,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	45	167,700	7,546,500	
計						7,546,500	
単価						754,700	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	14,600
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	14,600		14,600		
	計						14,600		
	単価						14,600	円/人日	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	55,300
	名称		単位	数量	単価		金額		摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300		55,300		
	計						55,300		
	単価						55,300	円/工事	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	単価	金額	単価	51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	51,661.5	51,661			
	諸雑費（まるめ）		式	1		9			
	計					51,670			
	単価					51,670		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	1	167,700	167,700	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	154,530	154,530	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費（まるめ）		式	1		70	
計					167,700	
単価					167,700	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 3,767
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	単位	数量	単価	金額	摘要
		基	1	3,767.3	3,767	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,767	
単価					3,767	円/基

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	1			118,200
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	105,040	105,040	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費（まるめ）		式	1		60	
計					118,200	
単価					118,200	円/m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	178,800
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 広角プリズム 2 m 2 未満 金具含 材工共	単位	m 2	数量	1	165,640
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	単位	m 2	数量	1	13,100
諸雑費（まるめ）		式	1		60	
計					178,800	
単価					178,800	円/m 2

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10	
						歩掛使用年月	2023. 10	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	単位	m 3	数量		単価	
					1		85,750	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置		コンクリート基礎 6. 0 m 3 以上		m 3	1	85,749	85,749	
諸雑費（まるめ）				式	1		1	
計							85,750	
単価							85,750	円／m 3

						単価使用年月	2023. 10	
						歩掛使用年月	2023. 10	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量		単価	
					1		930	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料		k g	1	930	930	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							930	
単価							930	円／k g

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	1			96,260	
標識基礎設置	コンクリート基礎 4.0~6.0m3未満	m 3	1	96,253	96,253		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					96,260		
単価					96,260	円/m 3	

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜(同日施工回数3回以上)	無し 無し	回	1			194,200	
抵抗板付鋼製杭基礎打込・引抜 昼間	施工条件I 時間制約無	回	1	194,200	194,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					194,200		
単価					194,200	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	抵抗板付鋼製杭基礎材料費（H形鋼杭）		単位	t	数量		単価
					1		700, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抵抗板付鋼製杭基礎		ボールアンカー100型-V H150～400	t	1	700, 000	700, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						700, 000	
単価						700, 000	円／t

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	標識基礎設置（片持式・門型式）		単位	m 3	数量		単価
					1		115, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置		コンクリート基礎 4. 0 m 3 未満	m 3	1	115, 140	115, 140	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						115, 200	
単価						115, 200	円／m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 910kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,999,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.91	2,150,000	1,956,500			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218			
諸雑費（まるめ）		式	1		282			
計					1,999,000			
単価					1,999,000		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 882kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,935,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.88	2,150,000	1,892,000			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218			
諸雑費（まるめ）		式	1		782			
計					1,935,000			
単価					1,935,000		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 733kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,612,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.73	2,150,000	1,569,500			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218			
諸雑費（まるめ）		式	1		282			
計					1,612,000			
単価					1,612,000	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 754kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1, 655, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーバ-ハンク F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.75	2, 150, 000	1, 612, 500			
標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	42, 218	42, 218			
諸雑費（まるめ）		式	1		282			
計					1, 655, 000			
単価					1, 655, 000	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 774kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,698,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.77	2,150,000	1,655,500			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218			
諸雑費（まるめ）		式	1		282			
計					1,698,000			
単価					1,698,000	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 734kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,612,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.73	2,150,000	1,569,500			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218			
諸雑費（まるめ）		式	1		282			
計					1,612,000			
単価					1,612,000	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 735kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,612,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.73	2,150,000	1,569,500			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218			
諸雑費（まるめ）		式	1		282			
計					1,612,000			
単価					1,612,000	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 772kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,698,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.77	2,150,000	1,655,500			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218			
諸雑費（まるめ）		式	1		282			
計					1,698,000			
単価					1,698,000	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 595kg/基 3基以上 無 無	基			1	1,311,000
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.59	2,150,000	1,268,500	
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218	
諸雑費 (まるめ)		式	1		282	
計					1,311,000	
単価					1,311,000	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 585kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,290,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ [®] -ハンク [®] F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.58	2,150,000	1,247,000			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218			
諸雑費（まるめ）		式	1		782			
計					1,290,000			
単価					1,290,000		円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		14,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	14,595	14,595		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					14,600		
単価					14,600	円／人日	

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	